Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

LoCoMoGo B.V. en LoCoMoGo Holding B.V.

4
10-05-2023
F.13/22/132
NL:TZ:0000241572:F001
13-07-2022

mr. A.E. de Vos
mr V.G.M. Leferink

15-08-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b78c0f49-2304-ed11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Gegevens onderneming

LoCoMoGo B.V. (hierna "LoCoMoGo"”) is een besloten vennootschap 15-08-2022
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74142240, statutair 1
gevestigd te Enschede met vestigingsadres: Singel 542 A303, 1017AZ te

Amsterdam.

LoCoMoGo Holding B.V. (hierna “LoCoMoGo Holding”) is een besloten
vennootschap ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
74141341, statutair gevestigd te Enschede met vestigingsadres Bercylaan
189, 1031KP te Amsterdam.

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel van 13 juli 2022 zijn de faillissementen
van LoCoMoGo en LoCoMoGo Holding op eigen aangifte uitgesproken. In
verband met de nauwe verwevenheid zal in genoemde faillissementen
geconsolideerd verslag worden gedaan. De geconsolideerde verslagen worden
gepubliceerd in het faillissement van LoCoMoGo B.V.

LoCoMoGo en LoCoMoGo Holding zullen hierna tezamen worden aangeduid als
“LoCoMoGo c.s.”.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

LoCoMoGo c.s. hield zich bezig met de ontwikkeling van educatief speelgoed, 15-08-2022
een speelgoedtrein die over isolatietape door een ruimte kan rijden. Kinderen 1
zouden door middel van additionele wagons en verschillende kleuren tape de

trein opdrachten kunnen laten uitvoeren. In een later stadium zou er een app

aan het product kunnen worden toegevoegd. Zo leert een kind op een speelse

manier de basisprincipes van coderen. Van het speelgoed is een prototype

ontwikkeld, er zijn geen producten verkocht.

LoCoMoGo was de werkmaatschappij en LoCoMoGo Holding functioneerde als
tussenholding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 12.287,00 € -148.305,00 € -239.525,00
2021 € 19.580,00 € -340.239,00 €-91.219,00
2020 € 122.708,00 €-126.448,00 € -245.664,00

2019 € 206,00 € -65.977,00 € 28.188,00


https://insolventies.rechtspraak.nl/#!/details/13.ams.22.132.F.1300.1.22

Toelichting financiéle gegevens

Holding 15-08-2022
Jaar Omzet Winst en Verlies Balanstotaal 1

2022 0 -121 249.417
2021 0 -420 249.539
2020 0 -40 -40

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-08-2022
Toelichting

1
De Kamer van Koophandel vermeldt aan Werkzame personen bij LoCoMoGo: 1;
en bij LoCoMoGo Holding: 0
Boedelsaldo

15-08-2022
€ 30.291,58

1
Toelichting
Holding: O

15-11-2022
€ 32.929,83

2
Toelichting
LoCoMoGo: € 32.929,83
LoCoMoGo Holding: € 22.118,00

15-02-2023
€ 3.807,11

3
Toelichting
LoCoMoGo: € 3.807,11
LoCoMoGo Holding: € 15.038,94
In de afgelopen verslagperiode is nog saldo van de bankrekening bij ING Bank
ontvangen (zie par. 5.1) en is rente bijgeschreven. Door de curator zijn
tussentijds salaris en verschotten gedeclareerd.

10-05-2023
€ 3.843,71

4
Toelichting

LoCoMoGo: € 3.843,71
LoCoMoGo Holding: € 15.111,63

De mutaties in de afgelopen verslagperiode hebben betrekking op
rentebijschrijvingen.



Verslagperiode

van
13-7-2022
t/m

14-8-2022

van
15-8-2022
t/m

14-11-2022

van
15-11-2022
t/m

14-2-2023

van
15-2-2023
t/m

9-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

102 uur 24 min

52 uur 0 min

29 uur 24 min

14 uur 30 min

198 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Verslagperiode 3:

LoCoMoGo B.V.: 20,2 uur
LoCoMoGo Holding B.V.: 9,2 uur

15-08-2022

1

15-11-2022

2

15-02-2023

3

10-05-2023
E4

15-02-2023

E3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

LoCoMoGo Holding is enig bestuurder en aandeelhouder van LoCoMoGo. 15-08-2022

1

LoCoMoGo Holding wordt bestuurd door de heren L.K. Kipkemoi (middels
Kipkemoi Enterprise B.V.) en de heer W.B. van Kesteren.

Binnen het bestuur was de heer Kipkemoi (hierna: de “bestuurder”) met name
verantwoordelijk voor de operationele gang van zaken van LoCoMoGo c.s.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden is de curator niet gebleken van lopende procedures. 15-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

Tot op heden is niet gebleken van lopende verzekeringen. Eventuele nog 15-08-2022
bestaande verzekeringsovereenkomsten waarvan de voortzetting niet langer 1
noodzakelijk is zullen worden beéindigd.

1.4 Huur
Ten tijde van de uitspraak van het failissement, huurde LoCoMoGo een 15-08-2022
opslagruimte bij Shurgard Amsterdam Noord. De huurovereenkomst is met 1

instemming van de rechter-commissaris opgezegd. Er is geen sprake van
andere lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

LoCoMoGo c.s. was bezig met de ontwikkeling van een educatieve 15-08-2022
speelgoedtrein. Er zijn prototypes ontwikkeld, maar het is LoCoMoGo c.s. niet 1
gelukt om het speelgoed in productie te brengen.

De bestuurder heeft laten weten dat de faillissementen van LoCoMoGo c.s. het
gevolg zijn van meerdere oorzaken, te weten: vanwege de uitbraak van Covid-
19 in 2020 was het op dat moment niet mogelijk de benodigde hardware in
China in productie te laten brengen; het wereldwijde chiptekort; onvoldoende
financiéle middelen om het product verder te ontwikkelen en persoonlijke
omstandigheden van de bestuurder.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van de faillissementen
door de curator nader worden onderzocht. Verwezen wordt naar hoofdstuk 7
van dit openbaar verslag.

De door de Bestuurder genoemde oorzaken voor het faillissement van 15-02-2023
LoCoMoGo c.s. komen de curator niet onaannemelijk voor en vinden steun in 3
de ontvangen stukken van LoCoMoGo c.s.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-08-2022
Toelichting
1
Ten tijde van het uitspreken van de faillissementen waren er geen werknemers
in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-08-2022
Toelichting
1
Voorafgaand aan faillissement waren meerdere personen werkzaam bij
LoCoMoGo c.s. Hun arbeidsovereenkomsten zijn in de maanden voorafgaand
aan faillissement beéindigd.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken 15-08-2022
die op naam van LoCoMoGo c.s. geregistreerd staan. Ook overigens heeft de 1
curator geen aanwijzingen voor onroerende zaken die bij LoCoMoGo c.s. in
eigendom zouden zijn.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Onderzoek Kadaster. 15-08-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het aantal inventariszaken is beperkt en bevindt zich deels in een gehuurde
opslag en deels bij de bestuurder thuis.

De waarde van de zaken in de opslag is zeer beperkt. Mede gelet op het
retentierecht van de verhuurder van de opslag (Shurgard) heeft de curator
geconcludeerd dat de aangetroffen zaken voor de boedel een negatieve
waarde hebben. De zaken zijn daarnaast niet van wezenlijk belang voor een
eventuele doorstart van de onderneming. Met instemming van de rechter-
commissaris en de mogelijke pandhouder United Twente Innovation B.V.
(“"UTI"”) heeft de boedel afstand gedaan van deze zaken.

De inventaris die bij de bestuurder thuis staat opgeslagen zal de curator
proberen te verkopen.

Met instemming van de rechter-commissaris is de inventaris (diverse ICT-
apparatuur en andere zaken) voor zover nodig gecertificeerd gewist en (deels)
verkocht aan de bestuurder en (deels) aan een opkoper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De belastingdienst heeft laten weten ten tijde van de
faillissementsuitspraken geen openstaande vorderingen te hebben.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen stukken; inventarisatie; correspondentie met bestuurder,
Shurgard, taxateur, mogelijk pandhouder en rechter-commissaris.

Aanbiedingsbrief opkopers; correspondentie met geinteresseerden en rechter-
commissaris; opstellen koopovereenkomsten; diverse werkzaamheden
gecertificeerd wissen ICT-apparatuur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

LoCoMoGo c.s. had nog geen zaken in productie. Van voorraad of onderhanden
werk is dan ook geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

15-08-2022

1

15-11-2022
2

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-11-2022
2

15-08-2022
1



Toelichting andere activa

LoCoMoGo c.s. hield zich bezig met de ontwikkeling van een educatieve 15-08-2022
speelgoedtrein. In dat kader beschikt LoCoMoGo over verschillende ontwerpen 1
(hardware en printplaatjes (PCB’s)) en software. De laatste iteratie van de

PCB’'s is intellectueel eigendom van de ontwerper. Ook beschikt LoCoMoGo

over de domeinnaam www.locomogo.com.

De curator onderzoekt of deze activa kan worden verkocht in het kader van
een doorstart.

Van eventuele andere activa, bijvoorbeeld voertuigen of merkrechten, is de
curator na onderzoek niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek registers SIDN en RDW. 15-08-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bij de eigen failissementsaanvraag is geen debiteurenlijst gevoegd. De 15-08-2022
debiteurenstanden staan volgens de digitale administratie op € 0. 1

Voor faillissement heeft LoCoMoGo een headset verkocht. De koopprijs van
deze headset is door de koper overgemaakt naar de faillissementsrekening.

In de komende periode zal de curator nader onderzoek doen naar eventuele
rekening-courant vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek (financiéle) administratie. 15-08-2022

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-08-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing. De door LoCoMoGo c.s. aangehouden rekeningen bij de
ING en Knab vertonen creditstanden.



Tot op heden zijn geen vorderingen ingediend door een bank noch is door een

bank een beroep gedaan op zekerheidsrechten.

Toelichting vordering van bank(en)

De ING bank heeft nog een bedrag van € 4.417,22 naar de boedelrekening
overgemaakt. Dit saldo is ontstaan uit voornamelijk terugboekingen en een
belastingteruggaaf.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden is de curator niet gebleken van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zekerheidsrecht United Twente Innovation B.V.

United Twente Innovation B.V. ("UTI”) heeft aanspraak gemaakt op een
pandrecht op de activa van LoCoMoGo c.s. De pandakte is een maand voor
faillietverklaring bij de Belastingdienst geregistreerd. De curator stelt zich

(voorlopig) op het standpunt dat de registratie van de pandakte paulianeus is

en derhalve met een beroep op artikel 42 Faillissementswet kan worden
vernietigd. De curator is hierover in gesprek met de mogelijk pandhouder.

Zekerheidsrecht Dutch Student Investment Fund B.V.

Dutch Student Investment Fund B.V. ("DSIF”) heeft een beroep gedaan op een

pandrecht op de activa van LoCoMoGo Holding. Vooralsnog lijkt er geen activa
van LoCoMoGo Holding onder het pandrecht te vallen. In de komende periode
zal de curator het pandrecht van DSIF nader beoordelen.

De curator heeft de pandrechten van UTI buitengerechtelijk vernietigd. UTI
heeft hiertegen geen bezwaar gemaakt.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen met een eigendomsvoorbehoud
gemeld. De ontwerper van de printplaatjes heeft een beroep op intellectueel
eigendom gedaan.

5.6 Retentierechten

De verhuurder van de opslagruimte (Shurgard) oefende een retentierecht uit.
Het retentierecht van de verhuurder is afgewikkeld (zie ook par. 3.3
hierboven).

15-02-2023
3

15-08-2022

1

15-08-2022
1

15-11-2022
& 2

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken; correspondentie met banken; beoordelen beroepen op
zekerheden, eigendomsvoorbehoud en retentierecht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van LoGoMoGo c.s. waren reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op dit moment is de curator op zoek naar partijen die interesse hebben in een
doorstart van de onderneming LoCoMoGo c.s. Diverse partijen zijn benaderd
en uitgenodigd om hun interesse bij de curator kenbaar te maken. Inmiddels
hebben verschillende geinteresseerde partijen zich bij de curator gemeld.

In de komende periode zal de curator de mogelijkheden voor een eventuele
doorstart nader onderzoeken.

De curator heeft verschillende partijen aangeschreven die mogelijk
geinteresseerd zouden zijn in een doorstart van LoCoMoCo c.s. In eerste
instantie waren een drietal partijen geinteresseerd in een doorstart. Helaas
hebben alle drie de partijen afgezien van het overnemen van de activa.

15-08-2022

1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-11-2022

2



6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek stukken; bespreking en correspondentie met bestuurder;
onderzoek naar en aanschrijven van potentiéle geinteresseerden;
informatiedocument geinteresseerden.

Aanschrijven mogelijke geinteresseerde partijen; opstellen
informatiememorandum, NDA, biedingsvoorwaarderen etc.; organiseren
kijkdag.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt via inloggegevens over de financiéle administratie van de
onderneming. Door de bestuurder zijn diverse stukken en informatie
aangeleverd.

De curator zal de aangeleverde en nog aan te leveren stukken inventariseren
en indien nodig verdere informatie opvragen bij derden, waarna zij deze
alsmede de gang van zaken voorafgaand aan het failissement nader zal
onderzoeken.

De administratie is door de curator onderzocht. De conclusie van de curator is
dat de kwaliteit van de administratie van LoCoMoGo c.s. voldoende is en
voldoet aan de eisen die artikel 2:10 BW daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen van
2021 zijn zo goed als af en ligt bij de boekhouder, aldus bestuurder.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

LoCoMoGo en LoCoMoGo Holding kunnen beide worden aangemerkt als kleine
rechtspersoon in de zin van artikel 2:396 BW en zijn vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting is aan de stortingsverplichting voldaan.

15-08-2022
1

15-11-2022
2

15-08-2022
1

15-02-2023
3

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft pandrechten buitengerechtelijk vernietigd. Zie par. 5.3.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(n) door de curator worden uitgevoerd.

Tijdens het onderzoek zijn er geen onregelmatigheden geconstateerd die de
failissementen van LoCoMoGo c.s., althans mede, hebben veroorzaakt, de
vereffening van de failliete boedel bemoeilijken of het tekort in het faillissement
hebben vergroot.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen bankafschriften; correspondentie bestuurder.

Uitvoeren en afronden oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
correspondentie bestuurder en verslag aan rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurenadministratie): p.m.
Verhuurder: p.m.

Toelichting

15-08-2022

1

15-02-2023

3

15-08-2022
1

15-11-2022
2

15-08-2022

1

15-02-2023
3

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-08-2022
1

15-02-2023
3



Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurenadministratie): p.m.
Verhuurder: p.m.

10-05-2023
Toelichting
Ek
Eindsalaris curator: p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurenadministratie): p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-08-2022
Toelichting
1
De belastingdienst heeft de curator laten weten dat er tot op heden geen
openstaande vorderingen zijn in beide failissementen. Wel zullen er nog
geschatte aanslagen ex art 29 lid 7 wet ob opgelegd worden.
Beide vennootschappen maken deel uit van de FISCALE EENHEID LOCOMOGO
HOLDING B.V. EN LOCOMOGO B.V.
15-02-2023
€ 8.265,00
3
Toelichting
In het failissement van LoCoMoGo zal nog een naheffingsaanslag
omzetbelasting ex art. 29 lid 7 wet ob worden opgelegd ter hoogte van €
6.400,=.
Door de bestuurderis alsnog een suppletieaangifte voor de fiscale eenheid
met betrekking tot de periode eerste kwartaal 2022 ingediend. Deze aangifte
heeft geresulteerd is een opgelegde naheffingsaanslag ad € 1.865,=.
De naheffingsaanslag omzetbelasting ex art. 29 lid 7 wet ob is tot op heden
nog niet ingediend.
10-05-2023
Toelichting
E 4
In het faillissement van LoCoMoGo is de naheffingsaanslag omzetbelasting ex
art. 29 lid 7 wet ob ten bedrage van € 6.400,00 opgelegd.
8.3 Pref. vord. UWV
15-08-2022
Toelichting
1

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

120
Toelichting

LoCoMoGo: 116
LoCoMoGo Holding: 4

153
Toelichting

LoCoMoGo: 149
LoCoMoGo Holding: 4

156
Toelichting

LoCoMoGo: 152
LoCoMoGo Holding: 4

Toelichting

LoCoMoGo: 153
LoCoMoGo Holding: 4

15-08-2022

1

15-11-2022

2

15-02-2023

3

10-05-2023
E4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-08-2022
€ 1.822.830,32
1
Toelichting
LoCoMoGo: EUR 1.080.623,88
LoCoMoGo Holding: EUR 742.206,44
Volgens de balans van de LoCoMoGo Holding bij de faillissementsaanvraag
heeft zij een vordering van EUR 236.819,98 op LoCoMoGo. De vordering is
voorlopig op de crediteurenlijst geplaatst. Indien daar aanleiding toe is zal de
omvang van de vordering door de curator nader worden onderzocht.
15-11-2022
€ 1.830.255,29
2
Toelichting
LoCoMoGo: EUR 1.088.048,85
LoCoMoGo Holding: EUR 742.206,44
15-02-2023
€ 1.830.963,60
3
Toelichting
LoCoMoGo: EUR 1.088.757,16
LoCoMoGo Holding: EUR 742.206,44
10-05-2023
€ 1.830.193,82
4
Toelichting
LoCoMoGo: EUR 1.089.024,16
LoCoMoGo Holding: EUR 741.169,66
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 15-08-2022
1
In het faillissement van LoCoMoGo zal geen uitkering aan de concurrente 10-05-2023
crediteuren kunnen plaatsvinden. 4

De baten in de boedel van LoCoMoGo Holding zijn toereikend om de
preferente crediteur, de belastingdienst, volledig te kunnen voldoen, waarna
er tevens nog actief zal resteren voor een uitkering aan de concurrente
schuldeisers. De verificatievergadering zal op 1 juni 2023 pro forma worden
gehouden.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren
zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier
worden ingevoerd.

Correspondentie bestuurder; correspondentie Belastingdienst.

Beoordelen ingediende vorderingen LoCoMoGo Holding; correspondentie
rechter-commissaris, bestuurder en crediteuren LoCoMoGo Holding.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie par. 1.2 hiervoor. Door de curator zijn (vooralsnog) geen procedures
aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte betrokken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de tot de boedel van LoCoMoGo

c.s. behorende activa te gelde proberen te maken en nader onderzoek doen
naar doorstartmogelijkheden van de onderneming. Ook zal de curator nader
onderzoek doen naar de pandrechten (zie par. 5.3 hierboven).

Verder zal de curator trachten een beeld te krijgen van de (financiéle)

administratie van LoCoMoGo c.s., de schuldenlast verder inventariseren en een

aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten en indien mogelijk afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is uitgevoerd. Er resteren thans

geen werkzaamheden meer.

Op dit moment is de curator in het failissement van LoCoMoGo nog in

15-08-2022
EE
15-02-2023
EE
10-05-2023
Ek
15-08-2022
EE
15-08-2022
EE
15-11-2022
EEZ
15-02-2023
EEE



afwachting van een op te leggen naheffingsaanslag ex art. 29 lid 7 OB. Na
ontvangst van die aanslag kunnen de faillissementen worden afgewikkeld.

Het faillissement van LoCoMoGo komt in aanmerking komen voor
vereenvoudigde afwikkeling. Door de boedel is inmiddels een (negatieve)
aangifte omzetbelasting over de boedelperiode gedaan.

In het faillissement van LoCoMoGo Holding zal de curator de
verificatievergadering voorbereiden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zie 10.1.

Na ontvangst van de btw-teruggaaf zal de curator het faillissement van
LoCoMoGo voordragen voor vereenvoudigde afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking, correspondentie en (telefonisch) overleg met bestuurder;
correspondentie met externe partijen; onderzoek (financiéle) stukken en
opstellen eerste openbaar verslag en tussentijds financieel verslag.

Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag in KEI.

Opstellen voortgangsverslag en tussentijds financieel verslag 3.

Opstellen voortgangsverslag 4 en tussentijdse financiéle verslagen.

Bijlagen

Bijlagen

10-05-2023
Ek
15-08-2022
mE1
15-02-2023
3
10-05-2023
Ek
10-05-2023
Ek
15-08-2022
mE1
15-11-2022
EEZ
15-02-2023
EES
10-05-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


